# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Freiburger Urkundenbuch**

Texte

**Hefele, Friedrich**

**Freiburg i.Br., 1957**

148 - Freiburg [1309] Februar 6: Die Reuerinnen zu Freiburg bitten den Bischof von Konstanz um Wiederaufnahme in den Dominikanerorden

[urn:nbn:de:bsz:31-70578](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-70578)

Die Reuerinnen zu Freiburg bitten den Bischof von Konstanz um Wiederaufnahme in den Dominikanerorden.

*Or. (durch Feuchtigkeit stellenweise verblaßt) Universitätsarchiv: Dominikaner, Konvolut 26. Einschnitte zum Verschuß des Briefes. — Rückseite 5 von anderer Hand . . . Venerabili patri ac domino Gerhar[do] dei gracia Constanciensis ecclesie episcopo.*

*REpConst. n. n 54.*

*Schreiber unbekannt. Pergament uneben zugeschnitten. Ob der Brief mit Siegel verschlossen war, ist nicht mehr sicher zu erkennen; anscheinend war 10 es der Fall.*

*Zum Datum: Das Jahr 1309 ergibt sich aus der folgenden Urkunde.*

*Zur Provenienz: Der Brief ging wohl vom Bischof an den Prior der Dominikaner zu Freiburg zum Vollzug der Wiederaufnahme. Vgl. n. 149.*

*Zur Sache vgl. Bd. 2 n. 37, 72, 74, 111, 203; ferner Freib.DA. 2, 67. 15*

Venerabili patri ac domino Gerardo dei gracia Constanciensi episcopo devote sibi in Christo sorores priorissa suppriorissa totusque conventus monasterii Sancte Marie Magdalene apud Friburgum cum omni reverencia obedienciam debitam et devotam. Dominacioni vestre licet cum magna ac debita reverencia intimamus, quod, cum quondam sine gubernacione et regimine existentes in omni religione et statu exterminate quasi penitus fuisset, ex commissione tandem domini Thusculani cardinalis legati a latere domini pape missi sub regimine reverendi<sup>a</sup> patris prioris provincialis fratrum ordinis Predicatorum feliciter respiravimus, quorum habitum et ordinem cum magna humilitate ac devocione petivimus ac demum divina providente clemencia licet cum multis 25 fletibus et per multorum intercessionem obtinuimus et per tria generalia fratrum predicti ordinis capitula secundum privilegia et consuetudinem eorundem eidem ordini rite et legitime incorporate fuimus, in quo per novem annos et amplius devote et laudabiliter perseverantes adeo emendate fuimus, ut quasi erepte faucibus inferi omnium miseriarum nostrarum oblite tam in religione quam in diviciis 30 de die in diem plus ceteris monasteriis proficere videremur; cum itaque sic nostra felicitas augetur, dyabolico decepte consilio tantam ingratitude incurrimus, ut ob cuiusdam vanas prepositi litteras sanctum nostrum videlicet predictum ordinem<sup>b</sup> et habitum, quem rite professe fuimus et tanto tempore gestavimus, frivole abicentes quorundam persuasione minus fideli nos predicti ordinis regimini ac discipline in salutis et honoris nostri dispendium inconsulte subtraximus et iam multo tempore extra ordinem et habitum memoratum stetimus, ex quo deo ultore contigit, ut in omni bono deficientes et tamquam oves perditae non haben-